
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

     постановлением администрации города
от 06.03.2020 № 364

ПОРЯДОК
принятия решений о заключении концессионных соглашений на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключе-
нии концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвер-
жденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает город
Мичуринск, могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвер-
жденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решений админи-
страции города о заключении концессионных соглашений, принимаемых в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных со-
глашениях, в пределах средств, предусмотренных постановлениями админи-
страции города Мичуринска либо решениями главных распорядителей средств
бюджета города о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства муниципальной собственности, принимаемыми в
соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на
срок, предусмотренный указанными актами и решениями.

3. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает город
Мичуринск, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия
утвержденных получателю средств городского бюджета лимитов бюджетных
обязательств, на основании решений администрации города о заключении кон-
цессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством
Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципаль-
ных программ города Мичуринска на срок и в пределах средств, которые пред-
усмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглаше-
ния, заключаемого в рамках муниципальной программы города Мичуринска в
соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной про-
граммы, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании
решения администрации города Мичуринска о заключении концессионного со-
глашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации о концессионных соглашениях, проект которого согласован в устано-
вленном порядке с финансовым управлением администрации города и управле-
нием экономики администрации города.

file://D:/Документы/NetSpeakerphone/consultantplus://offline/ref=2EE8E0286F7EAEFCB64E6D53F85CEBC9F2CE6206478829D0D2368A745518E6DA2ADB1E53FABCD50FDEFD0C766A5CD5B30AD15C892FBD7C64B6D8L
file://D:/Документы/NetSpeakerphone/consultantplus://offline/ref=2EE8E0286F7EAEFCB64E6D53F85CEBC9F2CD6106438729D0D2368A745518E6DA2ADB1E53FABFD00FDEFD0C766A5CD5B30AD15C892FBD7C64B6D8L


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2020                                       г. Мичуринск                                  № 364

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении концессионных
соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация города Мичуринска Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении концессионных
соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюд-
жетных обязательств, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации города – начальника финансового управления
администрации города Макарова М.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                                М.В.
Харников


